

رئیس جمهور:

## ایران از تحریم ها برای خود فرصت ایجاد کرده است

امضای این اسناد گام‌هایی در جهت توسعه روابط بین دو کشور باشد.

رئیس جمهور تاکید کرد: ما مصمم هستیم روابط منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای خود با بلاروس را افزایش دهیم؛ در این ارتباط مذاکرات خیلی خوب و ثمربخشی با رئیس جمهور بلاروس داشتیم و به نظر می‌رسد می‌توانیم در قالب سازمان همکاری شانگهای و اوراسیا نیز همکاری‌های خیلی خوبی داشته باشیم.

آیت الله رئیسی با ابراز امیدواری به اینکه توسعه روابط تهران و مینسک با توجه به منافع مشترک به همکاری بین‌المللی منجر شود، گفت: اراده دو کشور بر توسعه روابط در همه حوزه‌هاست. این روابط در سی سال وجود داشته است، اما پس از تشکیل این دولت روابط بیشتر شده و الان شرایط ما با گذشته قابل مقایسه نیست.

رئیس جمهور در پایان بار دیگر به رئیس جمهور بلاروس و هیات عالی‌رتبه آنان خوش آمد گفت و اظهار امیدواری کرد که این سفر گام بلندی برای توسعه روابط دو کشور باشد.



زمینه‌های صنعت، معدن، تجارت، کشاورزی و راه بین دو کشور به امضا رسید، ابراز امیدواری کرد که

دولت‌ها منجر خواهد شد. آیت الله رئیسی با بیان اینکه توافقات خوبی در

رئیس جمهور گفت: جمهوری اسلامی ایران با وجود تهدیدها توانسته پیشرفت‌های قابل توجهی داشته باشد و از تحریم‌ها برای خود فرصت ایجاد کرده است و آمادگی داریم تجربیات خودمان را با کشور دوست بلاروس به اشتراک بگذاریم.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی پس از مراسم استقبال رسمی از رئیس جمهور بلاروس در مجموعه تاریخی سعدآباد تهران و انجام گفت و گوهای دوجانبه در نشست خبری مشترک با همتای بلاروسی خود گفت: روابط ایران و بلاروس در این ۳۰ سال وجود داشته و در دولت سیزدهم این روابط بیشتز شده است.

رئیس جمهور اراده دو کشور را در توسعه روابط در همه حوزه‌ها عنوان کرد و گفت که شرایط تجاری و اقتصادی ما با گذشته قابل قیاس نیست.

آیت الله رئیسی این را هم گفت که هر دو کشور با یک جانبه‌گرایی مخالفند و این راهی است که هم تحریم‌ها خنثی می‌شود و از طرفی با توجه به ظرفیت خوب بین کشورهای مستقل به پیشرفت ملت‌ها و

کنعانی در نشست خبری:

### اخذ تضمین از آمریکا ضروری است

به خودشان ریسط دارد و در صورت برخورد واقع بینانه طرف آمریکایی، موضوع میداذه زندانیان قابل انجام است. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: در ارتباط با مذاکرات هسته‌ای نیز با توجه به سابقه سوء عدم التزامپایبندی دولت آمریکا به تعهداتش، ایران معتقد به ضرورت اخذ تضمین‌های قابل راستی آزمایشی جهت کسب اطمینان پایبندی آمریکا به توافق جدید است. کنعانی درباره بیانیه مشترک ایران و عربستان با میانجیگری چین و جزئیات از سرگیری روابط گفت: با صدور بیانیه در مسیر بازگشت روابط قرار گرفته ایم؛ این توافق نتیجه یک سال و نیم مذاکرات دیپلماتیک برای رسیدن به نتیجه بوده؛ ما دوره‌های مختلف گفت و گوی دوجانبه ایران و عربستان با نقش آفرینی و میزبانی برخی کشورها انجام شد از جمله پنج دور مذاکره در بغداد و سه دور مذاکره در مسقط. وی اظهار داشت: قبل از سفر آقی کرد و به ریاض و سفر آیت‌الله رئیسی به یکن، ضمن گفت و گوها و مشورت‌های دیپلماتیک به تهران و یکن ایده‌هایی مطرح بود و ما در چارچوب ایده‌های طرف چینی، با این ایده از طرف چین مواجه شدیم که همزمان با سفر آقای رئیس‌جمهور به یکن نمایندگانی از ایران و عربستان در یکن در حاشیه این سفر نشست‌های دوجانبه ای داشته باشند و به در این زمینه تصمیم‌گیری کنند. وی ادامه داد: طرف ایرانی اصل موضوع با سفر آقای رویکرد حسن نیت برخورد و موافقت کرد اما معتقد بود با توجه به اهمیت سفر دوجانبه و موضوعات مختلفی که در این سفر با دولت چین داریم، گفت و گوهای ایران و عربستان به زمان مناسب دیگری موکل شود که در همین راستا در زمان سفر و حضور رئیسی در یکن در دیدار خصوصی روسای جمهور پیام طرف عربستانی را منتقل کرد و گفت و گوهای در ایسن زمینه بار دیگر گفت و گو شد و آقای شی

ویرای خارج‌ای ایران و چین در این زمینه انجام و ابعاد موضوع مورد توافق قرار گرفت. به خودشان ریسط دارد و در صورت برخورد واقع بینانه طرف آمریکایی، موضوع میداذه زندانیان قابل انجام است. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: در ارتباط با مذاکرات هسته‌ای نیز با توجه به سابقه سوء عدم التزامپایبندی دولت آمریکا به تعهداتش، ایران معتقد به ضرورت اخذ تضمین‌های قابل راستی آزمایشی جهت کسب اطمینان پایبندی آمریکا به توافق جدید است. به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، ناصر کنعانی در آخرین نشست خبری خود در سال جاری در پاسخ به سوالاتی درباره اینکه چرا آمریکا توافق بر سر تبادل زندانیان را رد کرده است، گفت: برای ما آنچه حائز اهمیت است این است که روند مذاکرات باید به نتایج عملی منتهی شود. وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران نشان داده است که به دیپلماسی برای رفع مشکلات اعتقاد راسخ دارد و بنابراین هم در ارتباط با زندانیان نیز بقیه‌مسائل مرتبط با دولت آمریکا همانطور که بارها گفته شده، مذاکرات از طریق واسطه‌ها ادامه داشته و در برخی موضوعات از جمله زندانیان ما قبلا به توافق رسیدیم و آن اینکه در ماه مارس سال گذشته میلادی توافق مکتوبی شکل گرفت که از سوی نماینده آمریکا نیز امضا شد و طرف آمریکایی پذیرفت که این موضوع بدون مذاکرات رفع تحریم‌ها انجام شود اما در زمان دیگری آن را به مذاکرات رفع تحریم‌ها گره زدند. کنعانی تاکید کرد: ما آمادگی داریم این کار به عنوان یک موضوع انسانی صورت گیرد؛ مشکلات طرف آمریکایی



سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: با توجه به سابقه سوء و عدم التزام و پایبندی دولت آمریکا به تعهداتش، ایران معتقد به ضرورت اخذ تضمین‌های قابل راستی آزمایشی جهت کسب اطمینان پایبندی آمریکا به توافق جدید است.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، ناصر کنعانی در آخرین نشست خبری خود در سال جاری در پاسخ به سوالاتی درباره اینکه چرا آمریکا توافق بر سر تبادل زندانیان را رد کرده است، گفت: برای ما آنچه حائز اهمیت است این است که روند مذاکرات باید به نتایج عملی منتهی شود. وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران نشان داده است که به دیپلماسی برای رفع مشکلات اعتقاد راسخ دارد و بنابراین هم در ارتباط با زندانیان نیز بقیه‌مسائل مرتبط با دولت آمریکا همانطور که بارها گفته شده، مذاکرات از طریق واسطه‌ها ادامه داشته و در برخی موضوعات از جمله زندانیان ما قبلا به توافق رسیدیم و آن اینکه در ماه مارس سال گذشته میلادی توافق مکتوبی شکل گرفت که از سوی نماینده آمریکا نیز امضا شد و طرف آمریکایی پذیرفت که این موضوع بدون مذاکرات رفع تحریم‌ها انجام شود اما در زمان دیگری آن را به مذاکرات رفع تحریم‌ها گره زدند. کنعانی تاکید کرد: ما آمادگی داریم این کار به عنوان یک موضوع انسانی صورت گیرد؛ مشکلات طرف آمریکایی

واکنش رئیس کمیسیون امنیت به اظهارات جان کری:

### آمریکا از توافق پکن عصبانی است

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: موضع غیر حرفه‌ای جان کری در خصوص تبادل زندانیان، عصبانیت کاخ سفید از توافق پکن و نادیده انگاشته شدن آمریکا را به نمایش گذاشت.

به گزارش حوزه پارلمانی ایرنا، وحید جلال زاده در واکنش به اظهارات هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید در صفحه کاربری خود در توئیتر نوشت: موضع غیر حرفه‌ای جان کری در خصوص تبادل زندانیان بیش از آنکه حاوی حقیقت باشد، غافلگیری و عصبانیت کاخ سفید از توافق پکن و نادیده انگاشته شدن آمریکا را به نمایش گذاشت و اینکه راهبرد ایران در منطقه پیشناز است. به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان روز یکشنبه در گفت‌وگویی با اشاره به روند پیشرفت مذاکرات برای رفع تحریم‌ها گفت: در روزهای اخیر در موضوع تبادل زندانیان موجود بین ایران و آمریکا به یک توافقی دست پیدا کردیم و اگر همه چیز از سوی طرف آمریکایی به خوبی پیش برود، در کوتاه‌مدت شاهد تبادل زندانیان خواهیم بود. وی افزود: ما این پرونده را یک موضوع کاملا انسانی می‌دانیم. از مارس سال گذشته در این رابطه سندی میان ما و طرف آمریکایی به طور غیرمستقیم امضا و به تایید رسید. اما زمینه اجرای آن اکنون فراهم شده و از نظر ما همه چیز آماده است و طرف آمریکایی در حال آخرین هماهنگی‌های فنی خود قرار دارد. اما جان کری در اظهاراتی این سخنان را تکذیب کرد.

### اقدام مراقبتی مهم شورای عالی سران قوا درباره شفافیت مولدسازی

بر اساس تصمیم مهم شب گذشته هیات عالی مولدسازی مقرر شد همه درآمدهای حاصل از مولدسازی ابتدا به خزانه واریز و پس از طی عملیات مالی صرف پروژه‌های عمرانی و زیربنایی شود.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، مقام معظم رهبری با توجه به اختیارات وسیع هیات عالی مولدسازی، درباره تصویب اختیارات این هیأت فرمودند که «شورای عالی سران قوا، مراقبت و نظارت کند» که شب گذشته در راستای فرمایش ایشان اولین اقدام مراقبتی در انجام اصلاحات آیین‌نامه اجرایی صورت گرفت. بر اساس این اقدام بنا شد همه درآمدهای حاصل از مولدسازی ابتدا به خزانه واریز و پس از طی عملیات مالی صرف پروژه‌های عمرانی و زیربنایی شود.

### برگزاری نشست چهار جانبه ایران، روسیه، سوریه و ترکیه در مسکو

معاونان وزیران امور خارجه ایران، روسیه، سوریه و ترکیه روزهای ۱۵ و ۱۶ مارس (۲۴ و ۲۵ اسفند) در مسکو دیدار خواهند کرد.

به گزارش ایسنا، این نشست چهارجانبه بخشی از روند عادی‌سازی روابط ترکیه و سوریه با میانجی‌گری ایران و روسیه است.

بر اساس این گزارش، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، صبح امروز در نشست خبری خود، تایید کرد که ایران در این نشست حضور پیدا می‌کند. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوالاتی در ارتباط با روابط سوریه با ترکیه و نقش ایران در این موضوع گفت: روابط سوریه با همسایگانش مورد توجه ایران است و پیوسته این روابط از اولویت‌های تهران است، ما همواره معتقد هستیم که افزایش همکاری‌ها بین سوریه و کشورهای منطقه از جمله ترکیه به تحقق صلح در منطقه کمک می‌کند.

وی در ادامه با اشاره به تلاش‌های ایران برای بهبود روابط ترکیه و سوریه گفت: در همین چارچوب اولین نشست مقامات امنیتی ترکیه و سوریه در ایران برگزار شد و ایران به تلاش‌های خود برای بهبود روابط سوریه با کشورهای منطقه از جمله ترکیه ادامه می‌دهد.

### گام نخست در رفع مشکلات تعاملی میان ایران-افغانستان در پایانه مرزی میلک

به منظور تسریع در روند تردد تجار و اتباع افغانستانی در پایانه مرزی میلک، جاده دوم میان ایران و افغانستان کلنگ زنی شد.

به گزارش ایسنا، بازرسی خودرو و کامیون بر روی پل ابریشم که موجب کندی در روند ترده می‌گشت به همت معاون اقتصادی سیستان و بلوچستان و مشاور اقتصادی نماینده ویژه ریاست جمهوری تصحیح و مشکل مربوطه برطرف شد.

همچنین توافقی و مراسم کلنگ‌زنی جاده دوم میان ایران و افغانستان در مرز میلک با حضور وزیر صنعت و تجارت حکومت سرپرست افغانستان و استاندار سیستان و بلوچستان و مشاور اقتصادی نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان انجام شد.

#### انفجار اول

از ساعات بعدازظهر روز سه‌شنبه صدای ترقه‌ها از برخی مناطق شهر به گوش می‌رسد، هرچه به غروب آفتاب نزدیک می‌شویم صداهای بلندتر، متوالی‌تر و وحشتناک‌تر شده و موج‌آزار و اذیت‌آهالی محلات می‌گردد و کسی هم نمی‌داند که چرا چهارشنبه‌آزاد سال به شب وحشت تبدیل شد!؟

رفته‌رفته رسوم چهارشنبه‌آخر سال رنگ عوض کرده و در سالهای اخیر ساعت‌های خوش چهارشنبه‌سوری به میدان جنگ تبدیل شده است؛ صداهای ناهنجار ترقه، گوش‌ها را آزار داده و مواد محترقه نمی‌گذارد جوانان صدای هشدار و خطر را بشنوند تا اینکه خبر می‌آوردند دوستانشان وقتی که رفته بودند سور به پا کنند، سوختند!

متأسفانه برخی از آنها بدون آنکه سال جدید را ببینند با دست‌ان خود، دنیا را ترک می‌کنند، برخی دست‌ها، پاچشم و دیگر اعضای بدنشان را از دست می‌دهند و به نوعی با بی‌تدبیری خویش، قسمت‌های مهمی از بدنشان را در سال کهنه‌جا می‌گذارند تا در باقی عمر، بخش مهمی که لازمش داشتند، در وجودشان نماند!

در این روزها چشمان برخی مادران خونبار می‌پسندد، دل‌های پندران آتش می‌گیرد و تا ابد پشیمان می‌شوند که ای کاش اجازه خروج فرزندان از خانه و دور از خانواده را نمی‌دادند، اما با همه این تفاسیر و عبارات خُزن‌انگیز، امسال هنوز هم فرصت بازگشت به سنت‌های قدیم وجود دارد به طوری که شهرها را امن نگاه داریم، رفتارها را اصلاح نماییم و بر روی چهارشنبه‌سوری پرخطر، یک خط درشت قرمز بکشیم تا هیجوقت حسرت به دل نمانیم!

در یک نگاه گذرا می‌توان دریافت که جذابیت‌های خاص انواع شبکه‌های اجتماعی نیز نتوانسته در برابر مراسم اصیل چهارشنبه‌سوری در ایران اقدام ویژه‌ای از پیش‌ببرد و هسر مقدار که به روزهای پایان سال و به خصوص چهارشنبه‌آخر سال نزدیک می‌شویم بر میزان صداهای ناشی از انواع ترقه و مواد محترقه نیز افزوده می‌شود و گویی چهارشنبه‌سوری در واقع وقوع است!

#### انفجار دوم

یک نویسنده ادبیات فولکلور آذربایجان و اشاعر اورمی‌معتقد است: متأسفانه رسم کهن و اصیل چهارشنبه‌آخر سال، امروزه به دست‌عه‌ای خاص تحریف شده و چهره واقعی آن تغییر یافته

اسدی یادآور شد: متأسفانه چهارشنبه‌آخر سال از شکل اصلی خود خارج شده و تبدیل به روزی شده که در آن انواع خطرات جانی مانند سوغتی، قطع عضو و حتی مرگ، کام‌خانواده‌ها را تلخ کرده و سلامت بسیاری از مردم اعم از کودک و بزرگ با خطر مواجه می‌شود که نباید به وقوع آنها بی‌تفاوت بود!

#### انفجار آخر

در طهران قدیم اقدام به جمع کردن بوته‌های خشک از بیابان‌های اطراف می‌کردند و با شتر به شهر وارد می‌کردند و در محله‌های مختلف می‌گردانند، سپس بعد از غروب آفتاب شروع به آتش زدن همان بوته‌های خشک نموده و با اسباب‌انگیزی‌ها و تخته‌پاره‌ها می‌کردند.

در حقیقت، آتش را که روشن می‌کردند همه باید از روی آن بریده و ایسن جمله را تکرار می‌کردند: "سرخ‌تو از من، زردی من از تو" اما نکته جالبی که وجود داشت این بود که جز فشفشه و هفت ترقه، هیچ خبری از نارنجک‌ها و بمب‌های دست‌ساز نوجوانان امروزی که صدای انفجارشان شیشه‌های ساختمان‌ها را به لرزه می‌اندازد نبود! نوجوانان تبریزی هم صبح‌روز چهارشنبه‌قبل از طلوع آفتاب به کوچه‌رفته و به تعداد بار از روی جوی آب بریده و در همان حسین‌ترانه "آبلت ما تیل چهارشنبه، آبلت کنیل بختیم آچیل چهارشنبه" را می‌خواندند.

اهالی تبریزی در این روز از پشت‌بام‌خانه‌شان اقدام به پاشیدن آب و گلاب بر سر و روی عابران کرده و معتقد بودند این کار سعادت و خوش‌شانسی به دنبال دارد، همچنین عصر‌روز سه‌شنبه به همراه اعضای خانواده‌شان به بازار رفته و خریدهایی از جمله خرید آجیل، میوه خشک و شیرینی می‌کردند و برای تازه‌عروس‌ها توسط پدر و مادرهایشان هدیه‌هایی مانند پارچه، پیراهن برای داماد به عنوان "چهارشنبه‌لیق" برده می‌شد.

علیرغم اینکه مردم تبریز و سایر مناطق کشور کماکان به رسم آیین کهن نیاکان خود، برخی از رسوم چهارشنبه‌آخر سال را بجا می‌آوردند اما بعضی دیگر نیز به دلیل گسترش شهرنشینی مدرن به دست‌فراموشی سپرده شده است که نمی‌توان تنها با افسوس خوردن، آن را جبران نمود بلکه عزم همگانی برای عبور از وضعیت منحرف شده چهارشنبه‌سوزی بسیار ضروری است که اگر بی‌تفاوت باشیم اصالت فرهنگمان زیر سوال خواهد رفت!



در حقیقت، شبکه‌های اجتماعی و اینترنت، پدیده‌ای هستند که این روزها به کمک دل‌لان ساقی‌های مواد محترقه آمده‌اند و بازار خرید و فروش با خروج نسبی از حالت سنتی، به صورت اینترنتی مواد محترقه چهارشنبه‌سوری را از طریق کانال‌ها و گروه‌هایی که در این باره ایجاد شده گرم کرده‌اند که گاه از کنترل پلیس هم خارج می‌گردد.

هر چند پلیس فتا – که در مورد جرایم سایبری و اینترنتی فعالیت دارد – تلاش‌های فراوانی برای شناسایی سالیات‌ها و وبلاگ‌هایی که در این چند سال برای فروش مواد محترقه وجود دارد انجام داده است اما پدیده‌های نوظهور دنیای تکنولوژی، گوی سبقت را ربوده و بازار مکاره‌ای در شب‌عبید برای افراد سودجو ایجاد کرده که اهتمام عمومی را جهت برچیدن این بازار آشفته می‌طلبد...

یک فعال حوزه ادبیات فولکلوریک آذربایجان می‌گوید رفتار خشونت‌آمیزی که امروزه تحت عنوان چهارشنبه‌سوری می‌شناسیم در گذشته با این تفاوت است که امروزه مغرض است. وی اضافه کرد: رفتار خشونت‌آمیز و مغایر با عُرف و منش جامعه نظیر آنچه که امروزه تحت عنوان چهارشنبه‌سوری شاهد آن هستیم، در هیچ‌کدام از آیین‌های ایرانی و آذربایجانی دیده نمی‌شود و باید با آن مقابله گردد!

اسدی تاکید کرد: افرادی که با منجر کردن ترقه‌های وحشتناک و پراکندن آتش، سلامتی همشهریان خود را هدف قرار می‌دهند با تن دادن به رفتاری آمیخته به هرج و مرج روحی، دانسته یا ندانسته آیین چهارشنبه‌سوری اصیل را نیز تحریف می‌کنند.

این نویسنده ادبیات فولکلور آذربایجان اظهار کرد: رسم چهارشنبه‌سوری از همان آغاز تنها آتش‌افروختن ساده بوده نه ترقه‌بازی و مجروح شدن مردم و ایسن روز در واقع، فرصتی برای تکرار سادگی‌ها، مهربانی‌ها و محبت‌های بین همسایگان و شهروندان بوده است.

هیچ‌کدام از این اقلام جایی در آیین چهارشنبه‌سوری دیرین ما نداشته و تنها ساخته برخی افراد



منفجره و خطرناک‌جای آتش را گرفته و آسیب‌های زیادی به جامعه می‌زند و نکته مهمتر اینکه بهرام اسدی افزود: استفاده از ترقه، مواد

و شکل کاریکاتوری به خود گرفته است.

بهرام اسدی افزود: استفاده از ترقه، مواد